
                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ  
Ν.Π.∆.∆. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ  Nέα Σµύρνη, 05/03/2019 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ»  Αρ. Πρ. :167 

 

Ταχ.∆ιεύθυνση: Ελ.Βενιζέλου 16 
17121 Νέα Σµύρνη 

Πληροφορίες: Λογιστήριο 
Τηλέφωνο: 210-9350840 
Φαξ: 210-9310408 
E-mail: politistikosorgns@yahho.gr 

 

ΘΕΜΑ: Περιληπτική  διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού κάτω των ορίων για 
την υπηρεσία µε τίτλο: «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΩΝ». 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

του Ν.Π.∆.∆.«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ» 

 

Προκηρύσσει ανοικτό δηµόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισµό κάτω των ορίων για την υπηρεσία µε 
τίτλο: «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΩΝ)», µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιµής (χαµηλότερη τιµή),  
ανά οµάδα υπηρεσιών, όπως περιγράφονται στη σχετική µελέτη .Η συνολική δαπάνη για την εν 
λόγω υπηρεσία έχει προϋπολογισθεί µέχρι του ποσού των  199.974,80€ (συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ), η οποία θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Ν.Π.∆∆.  
 
 
Ο διαγωνισµός (µε αύξοντα αριθµό συστήµατος 70992) θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της 
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) µέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος. Η καταληκτική ηµεροµηνία 
υποβολής προσφορών είναι η 29η του µηνός Μαρτίου 2019 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 17:00 
µ.µ. Μετά την παρέλευση της παραπάνω καταληκτικής ηµεροµηνίας και ώρας δεν υπάρχει η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστηµα. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιµες ηµέρες µετά την 
καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών δηλαδή την Πέµπτη 04 Απριλίου 2019  και 
ώρα 10:00 π.µ. 
 
Το πλήρες τεύχος της διακήρυξης θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 
www.promitheus.gov.gr και στην ιστοσελίδα του ∆ΗΜΟΥ (www.neasmyrni.gr). 
 
 

Κάθε προσφορά συνοδεύεται από εγγύηση συµµετοχής υπέρ του συµµετέχοντος για ποσό που 
θα καλύπτει το 2 % της προεκτιµώµενης αξίας, µη συµπεριλαµβανόµενου Φ.Π.Α..  

Για το σύνολο όλων των οµάδων  του ενδεικτικού προϋπολογισµού, ύψους 161.270,00€ χωρίς το 
Φ.Π.Α., η εγγύηση συµµετοχής είναι  3.225,40 €.  
 
Όταν η προσφορά καλύπτει µέρος των οµάδων των προς προµήθεια ειδών, γίνεται δεκτή εγγύηση 
συµµετοχής, που καλύπτει το προαναφερόµενο ποσοστό 2% όχι επί του συνόλου των οµάδων  του 
ενδεικτικού προϋπολογισµού της µελέτης, αλλά επί του αντίστοιχου µέρους αυτού, χωρίς τον 
Φ.Π.Α., όπως φαίνεται αναλυτικά στον επόµενο πίνακα.: 
 

ΑΔΑ: ΨΛ9ΩΟΕΜΩ-5ΤΜ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.03.05 11:37:19
EET
Reason:
Location: Athens



 
 
 

 
 
 
Η εγγύηση συµµετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ηµέρες µετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύµβασης 
 
 
Η διάρκεια ισχύος της προσφοράς θα είναι εκατόν ογδόντα (180) ηµέρες µετά την καταληκτική 
ηµεροµηνία υποβολής προσφορών και δύναται να παραταθεί πριν από τη λήξη της, κατ' ανώτατο 
όριο για χρονικό διάστηµα ίσο µε το ήµισυ του ανωτέρω χρονικού διαστήµατος, ήτοι κατά ενενήντα 
(90) ηµέρες.  
Προσφορά που ορίζει µικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Η διάρκεια της σύµβασης ορίζεται σε δέκα (10) µήνες από την υπογραφή της. Σε περίπτωση µη 
ολοκλήρωσης του οικονοµικού αντικειµένου κατά την παραπάνω  διάρκεια , το Ν.Π.∆.∆ δύναται να 
επεκτείνει την χρονική διάρκεια της σύµβασης µέχρι την ολοκλήρωση του οικονοµικού αντικειµένου 
και για χρονικό διάστηµα όχι µεγαλύτερο του 50% του αρχικού συµβατικού χρόνου, µετά από σχετικό 
αίτηµα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από λήξη της διάρκειας, σε αντικειµενικά 
δικαιολογηµένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. 
 

 
Οι προσφορές και τα περιλαµβανόµενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή 
συνοδεύονται από επίσηµη µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 
Τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσηµη 
µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δηµόσια έγγραφα και δικαιολογητικά 
εφαρµόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 5.10.1961, που κυρώθηκε µε το ν. 1497/1984 (Α΄188). 
Κάθε µορφής επικοινωνία µε την αναθέτουσα αρχή, καθώς και µεταξύ αυτής και του αναδόχου, θα 
γίνονται υποχρεωτικά στην ελληνική γλώσσα. 
 
Αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές. 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΝΑ ΟΜΑΔΕΣ 

A/A Κ.Α. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΣΗΣ  

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 2% 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΟΜΑΔΑ Α:  15-6471.002 53.760,00 € 1.075,20€ 

 Επιμέλεια και οργάνωση εκδηλώσεων 

ΓΑΛΑΞΊΑ  

 

 

ΟΜΑΔΑ Β: 15-6471.002 53.770,00 € 1075,40 € Λειτουργία Δημοτικής Βιβλιοθήκης 

ΟΜΑΔΑ Γ: 15-6471.002 53.740,00 € 1.074,80 € Λειτουργία Ψηφιακού Μουσείου 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

ΟΜΑΔΩΝ Α, Β ΚΑΙ Γ 
161.270,00 3.225,40 € 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ του Ν.Π.∆.∆. 

«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ  

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ» 

 

 

 

          ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ψηφιακά υπογεγραμμένο από
MARKAR EVANGELOS
CHATZANTOURIAN
Ημερομηνία: 2019.03.05 11:40:11

ΑΔΑ: ΨΛ9ΩΟΕΜΩ-5ΤΜ


